REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao Senhor

Prefeito Municipal, solicitando esclarecimentos

sobre a Praça Palmares.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 58 da Lei Orgânica do Município, requeremos que seja

enviado ofício ao Senhor Prefeito Municipal solicitando informações referentes à obra de

revitalização da Praça Palmares, conforme segue:

Conforme manifestações recebidas de moradores, a revitalização da Praça

Palmares foi iniciada com grande expectativa da comunidade, inclusive com a presença do

Prefeito no local, divulgação de vídeos e anúncios públicos sobre as melhorias que seriam

realizadas. Entretanto, a obra foi interrompida pouco tempo depois, sem que houvesse

qualquer movimentação subsequente, gerando frustração e reclamações da população.

Diante disso, solicitamos as seguintes informações:

1. Motivo da paralisação da obra;

2. Previsão para a retomada dos serviços e conclusão da revitalização.

Aguardamos, dentro do prazo legal de 15 dias, resposta aos questionamentos

acima. Reforçamos a importância de tais informações para assegurar a transparência e o

cumprimento dos compromissos assumidos com a população.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de setembro de 2025

Tiago Nogueira

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T13:00:49-0300